Проект
Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

__________ №____

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ №____

    г. Канаш

Об организации двухразового горячего

питания обучающимся из семей

мобилизованных граждан

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», ст. 23 Закона Чувашской Республики от 30

июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике, Указом Главы

Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц,

призванных на военную службу по мобилизации», Администрация города Канаш

Чувашской Республики постановляет:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Канаш

Чувашской Республики организовать двухразовое горячее питание обучающимся из семей

мобилизованных граждан.

2. Установить предельную стоимость двухразового горячего питания обучающихся

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Канаш

Чувашской Республики, за счет средств, выделяемых бюджету города Канаш Чувашской

Республики в следующем размере:

- 141 ( сто сорок один) рубль в день на одного ребенка.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 2022 года.

4. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Канаш Чувашской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по вопросам социальной политики – начальника МКУ «Отдел образования и

молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову

Н.В.

Глава администрации города В.Н. Михайлов